
Životopis 

MUDr. Pavel Wantulok 

 

     Narodil jsem se v roce 1949 v nemocnici ve staré Karviné, která byla blízko našeho 

domova. Můj otec pracoval jako mistr v dole a dostal velký byt se zahradou, kde jsme si se 

starším bratrem hráli. V 5 letech jsem začal navštěvovat 4. polskou základní školu v Karviné 

v Novém Jorku, protože hornické kolonie měly různá, někdy exotická jména. 

     Po ukončení páté třídy jsem pokračoval ve vzdělávání na základní škole ve Stonavě, 

protože naše rodina tam koupila rodinný dům. V roce 1963 jsem šel na střední školu Orlová-

Lazy, kde jsem v roce 1966 složil maturitu. Pokračoval jsem ve studiu na lékařské fakultě 

Univerzity Palackého v Olomouci a v roce 1972 jsem získal lékařský diplom. Po roční 

vojenské službě jsem začal pracovat na chirurgickém oddělení v nemocnici v Třinci na 

Sosně. Po šesti letech jsem se rozhodl pro specializaci na urologii a za tímto účelem jsem 

absolvoval několik stáží v nemocnicích ve Frýdku, Havířově, Olomouci, Praze a Berlíně. V 

roce 1993 vznikla soukromá nemocnice v Třinci na Podlesí, do které jsem byl pozván jako 

odborný lékař - urolog a od té doby tam pracuji, nyní jako důchodce. 

    V Českém Těšíně žiji od roku 1972, jsem ženatý, mám tři děti a šest vnoučat. V důsledku 

důlních škod byly zbořeny domy v Karviné a Stonavě. 


